АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.2025 г.
	г. Новосибирск
	          № 1481-па

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с пунктом 7 статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 03.03.2025 № 173, Единой всероссийской спортивной классификацией (виды спорта, включенные в программу Игр Олимпиады), утвержденной приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20.12.2021 № 999, руководствуясь пунктом 30 части 1 статьи 5 Устава Новосибирского района Новосибирской области, на основании представлений общественной организации «Федерация художественной гимнастики Новосибирской области» администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить спортивный разряд «третий спортивный разряд» спортсменам, выполнившим нормы, требования и условия их выполнения в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией (виды спорта, включенные в программу Игр Олимпиады) (Приложение).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление физической культуры и спорта Новосибирского района Новосибирской области» (Вострелин Р.В.) обеспечить размещение постановления на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в газете «Новосибирский район - территория развития».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Носова С.А.

Глава района	А.Г.Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новосибирского района
Новосибирской области
от 02.07.2025 № 1481-па

СПИСОК
спортсменов, выполнивших нормы, требования и условия
их выполнения спортивного разряда «третий спортивный разряд»
в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией
(виды спорта, включенные в программу Игр Олимпиады)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Вид спорта
	Организация,
подавшая документы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Афонина
Валерия
Александровна
	Художественная гимнастика
	Общественная организация «Федерация художественной гимнастики Новосибирской области»

	2.
	Гурова
Ксения
Сергеевна
	Художественная гимнастика
	Общественная организация «Федерация художественной гимнастики Новосибирской области»

	3. [bookmark: undefined]
	Стащак
Валерия
Васильевна
	Художественная гимнастика
	Общественная организация «Федерация художественной гимнастики Новосибирской области»